
Rectorado

Resolución Rectoral N" 0490-2024-UNAP
lquitos, 6 de mayo de 2024

VISTO:

El Oficio N" 168-VRINV-UNAP-2024, presentado el 6 de mayo de 2024, por el vicerrector de investigación,
sobre dejar sin efecto la Resolución Rectoral N' 0339-2024-UNAP;

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Rectoral N" 0339-2024-UNAP, del 10 de abril de 2024, se resuelve autorizar, el viaje en

comisión de servicio, a la ciudad de Lima del 29 al 30 de abril de 2024, de don Roger Ruiz Paredes,

vicerrector de lnvestigación para que participe en el "XVll Encuentro de Vicerrectores de lnvestigación de la
Red Peruana de Universidades", que se realizará en dicha ciudad;

Que, mediante oficio de visto don Roger Ruiz Paredes, vicerrector de lnvestigación, solicita al rector dejar
sin efecto la Resolución Rectoral N'0339-2024-UNAP, del 10 de abril de 2024, debido a que, por necesidad

institucional, no se dio cumplimiento a lo encomendado en el dispositivo legal antes mencionado;

Que, por las razones expuestas, el rector estima conveniente atender lo solicitado por el vicerrector de
lnvestigación; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 3O22Oy el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución

de Asamblea Universitaria N' 006-2024-AU-UNAP, del 15 de marzo de 2024;

SE RESUELVE:

ARTíCUtO ÚNlCO. - Delar sin efecto en todos sus extremos los alcances de la Resolución Rectoral N" 0339-
2024-UNAP, del 10 de abril de 2024, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución
rectoral.

comuníquese y archívese

hir Tuesta
SECRETARIO GENERAT

Dist. R,VRAC,VRINV, OPP,URRHH,Cont,Tes,Abast.,Upp,lnt,SG,Arch¡vo(2)

UNAP

{t
?
O.

Tel

mpc

a


